
議案第 ４０ 号 

 

平成２９年度佐渡市後期高齢者医療特別会計予算 

 

 平成２９年度佐渡市の後期高齢者医療特別会計の予算は、次に定めるところ

による。 

 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 712,200 千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出

予算」による。 

 

 

  

 

 

 

   平成２９年 ３月 ３日 提出  佐 渡 市 長  三 浦 基 裕 
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款

（単位：千円）

－5 1－

第１表　歳入歳出予算

　歳　入

金 額

 1 後期高齢者医療保険料

 2 使用料及び手数料

 3 繰  入  金

 4 繰  越  金

 5 諸  収  入

            歳            入

        444,866

        444,866

            101

            101

        262,083

        262,083

              1

              1

          5,149

             51

          5,098

        712,200

款 金 額

－5 2－

項

 1 後期高齢者医療保険料

 1 手  数  料

 1 一般会計繰入金

 1 繰  越  金

 1 延滞金加算金及び過料

 2 雑      入

      合            計

項

（単位：千円）



款

（単位：千円）

－5 2－

　歳　出

金 額

 1 総  務  費

 2 後期高齢者医療広域連合納付金

 3 諸支出金

            歳            出

         35,716

         32,407

          3,309

        675,283

        675,283

          1,201

              1

          1,200

        712,200

款 金 額

－5 3－

項

 1 総務管理費

 2 徴  収  費

 1 後期高齢者医療広域連合納付金

 1 繰  出  金

 2 償還金及び還付加算金

      合            計

項

（単位：千円）



款

（単位：千円）

－5 3－

歳入歳出予算事項別明細書

１　総　括

　歳　入

本年度予算額 前年度予算額 比 較

 1 後期高齢者医療保険料

 2 使用料及び手数料

 3 繰  入  金

 4 繰  越  金

 5 諸  収  入

     歳     入     合     計

        444,866         409,823          35,043

            101

        262,083

              1

          5,149

        712,200

             51

        261,699

              1

          9,626

        681,200

             50

            384

              0

        △4,477

         31,000

款 本年度予算額 前年度予算額 比 較

－5 4－

（単位：千円）



款

（単位：千円）

－5 4－ －5 5－

　歳　出

本年度予算額 前年度予算額 比 較

 1 総  務  費

 2 後期高齢者医療広域連合納付金

 3 諸支出金

 　歳　　　　出　　　　合　　　　計　

         35,716          38,054         △2,338

        675,283

          1,201

        712,200

        641,945

          1,201

        681,200

         33,338

              0

         31,000

            102              0               0          35,614

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

              0

              0

              0

              0

              0

              0

        230,367

          1,200

        267,181

        444,916

              1

        445,019



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－5 6－ －5 7－

２ 歳  入

（款） 1 後期高齢者医療保険料 （項） 1 後期高齢者医療保険料

本 年 度 前 年 度 比 較

節

 1 後期高齢者医療保険料

   1 後期高齢者医療保険料

     1 後期高齢者医療保険料

 2 使用料及び手数料

   1 手  数  料

     1 証明手数料

     2 督促手数料

 3 繰  入  金

   1 一般会計繰入金

     1 一般会計繰入金

 4 繰  越  金

   1 繰  越  金

     1 繰  越  金

 5 諸  収  入

   1 延滞金加算金及び過料

     1 延  滞  金

     2 過      料

   2 雑      入

     1 雑      入

       444,866        409,823         35,043

       444,866

       444,866

           101

           101

             1

           100

       262,083

       262,083

       262,083

             1

             1

             1

         5,149

            51

            50

             1

         5,098

         5,098

       409,823

       409,823

            51

            51

             1

            50

       261,699

       261,699

       261,699

             1

             1

             1

         9,626

            21

            20

             1

         9,605

         9,605

        35,043

        35,043

            50

            50

             0

            50

           384

           384

           384

             0

             0

             0

       △4,477

            30

            30

             0

       △4,507

       △4,507

 1 現年度分特別徴

   収保険料

 2 現年度分普通徴

   収保険料

 3 滞納繰越分普通

   徴収保険料

 1 納付証明手数料

 1 督促手数料

 1 一般会計繰入金

 1 繰  越  金

 1 延  滞  金

 1 過      料

 1 雑      入

       332,763

       110,921

         1,182

             1

           100

       262,083

             1

            50

             1

         5,098

現年度分特別徴収保険料                       332,763

現年度分普通徴収保険料                       110,921

滞納繰越分普通徴収保険料                       1,182

納付証明手数料                                     1

督促手数料                                       100

一般会計繰入金                               262,083

前年度繰越金                                       1

延滞金                                            50

過料                                               1

県後期高齢者医療広域連合人件費負担金              98

人間ドック費用助成補助金                       3,800

過年度保険料等還付金                           1,200



11 需  用  費

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－5 8－ －5 9－

３ 歳  出

（款） 1 総  務  費 （項） 1 総務管理費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           1 総  務  費

   1 総務管理費

     1 一般管理費

   2 徴  収  費

     1 徴  収  費

    35,716    38,054    △2,338

    32,407

    32,407

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

     3,309

     3,309

          

          

          

          

          

          

          

          

    34,393

    34,393

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

     3,661

     3,661

          

          

          

          

          

          

          

          

    △1,986

    △1,986

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

      △352

      △352

           

           

           

           

           

           

           

           

 2 給      料

 3 職員手当等

 4 共  済  費

 9 旅      費

11 需  用  費

12 役  務  費

13 委  託  料

 9 旅      費

12 役  務  費

13 委  託  料

          

    12,850

          

     8,378

          

     3,819

          

       139

          

       206

          

     1,159

          

     5,856

          

          

        33

          

       183

          

     1,593

          

     1,500

          

          

◎ 人件費・一般管理費                               25,047

    一般職給料　４人                                12,850

    一般職手当                                       8,378

    一般職共済費                                     3,819

◎ 一般管理費                                        3,539

    普通旅費                                           139

    消耗品費                                           156

    修繕料                                              50

    通信運搬費                                       1,138

    後期高齢者医療システム保守委託料                 1,556

    後期高齢者医療給付事務委託料                       500

◎ 保健事業費                                        3,821

    通信運搬費                                          21

    人間ドック委託料                                 3,800

◎ 徴収費                                            3,309

    普通旅費                                            33

    消耗品費                                            68

    燃料費                                              16

    印刷製本費                                          99

    通信運搬費                                       1,474

    手数料                                             119

    電算処理委託料                                   1,453

    市税等収納事務委託料                                47

       102                     35,614

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

   32,407

   32,407

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

    3,207

    3,207

         

         

         

         

         

         

         

         

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

       102

       102

          

          

          

          

          

          

          

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－6 0－ －6 1－

（款） 2 後期高齢者医療広域連合納付金 （項） 1 後期高齢者医療広域連合納付金

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           2 後期高齢者医療

   広域連合納付金

   1 後期高齢者医

     療広域連合納

     付金

     1 後期高齢者

       医療広域連

       合納付金

   675,283   641,945     33,338

          

   675,283

          

          

   675,283

          

          

          

   641,945

          

          

   641,945

          

          

           

     33,338

           

           

     33,338

           

           

19 負担金補助

   及び交付金

          

          

          

          

   675,283

          

          

◎ 後期高齢者医療広域連合納付金                    675,283

    保険料等負担金                                 675,283

   444,916                    230,367

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

  230,367

         

         

  230,367

         

         

          

   444,916

          

          

   444,916

          

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－6 2－ －6 3－

（款） 3 諸支出金 （項） 1 繰  出  金

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           3 諸支出金

   1 繰  出  金

     1 一般会計繰

       出金

   2 償還金及び還

     付加算金

     1 保険料還付

       金

     2 還付加算金

     1,201     1,201          0

         1

         1

          

     1,200

          

     1,000

          

       200

          

         1

         1

          

     1,200

          

     1,000

          

       200

          

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

28 繰  出  金

23 償還金利子

   及び割引料

23 償還金利子

   及び割引料

          

         1

          

          

          

     1,000

          

       200

          

◎ 一般会計繰出金                                        1

    一般会計繰出金                                       1

◎ 保険料還付金                                      1,000

    保険料還付金                                     1,000

◎ 還付加算金                                          200

    還付加算金                                         200

         1                      1,200

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

    1,200

         

    1,000

         

      200

         

         1

         1

          

          

          

          

          

          

          



　⑴　総　括 　各年度4月1日現在

職員数
（人）

4

4

0

職員手当 比　較

の 内 訳
79

141

 

 

68

248

備　考

前 年 度

12,850 8,378

8,13012,523

給　　 与 　　費　 　明　 　細 　　書

１　一　般　職

区   分

本 年 度

単位：千円

報　酬 給　料

給　　与　　費

計

21,228

制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

比 較

248職員手当

327

休日勤務手当

区   分

夜間勤務手当

給　　料

区　　分

扶 養 手 当

住 居 手 当

通 勤 手 当

管 理 職 手 当

説　　　明

新潟県人事委員会勧告準拠によ
る

増 減 事 由 別 内 訳 （千円）増減額(千円)

時間外勤務手当

給与改定に伴う増減分 42

単身赴任手当  

新潟県人事委員会勧告準拠によ
る

113

135

102 112 △10

そ の 他 の 増 減 分

281

4

昇 給 に 伴 う 増 加 分

　⑵　給料及び職員手当の増減額の明細

特殊勤務手当

138

0

0

246

 

212 144

386 376 退職手当負担金

比　較

427248

前年度

20,653

327

区　　分

合　計

3,819

職員手当

本年度

 

前年度

△148575

本年度

3,967

1,740

2,605

期 末 手 当

2,673

宿 日 直 手 当

1,881

備　考

25,047

24,620

2,9072,986

共 済 費

8,1308,378

10

合　　　　計

 

138

△246

勤 勉 手 当

68
管 理 職 員
特別勤務手当

－6 4－



⑶　給料及び職員手当の状況

大学卒

級

１ 級

２ 級

３ 級

４ 級

５ 級

６ 級

計 4 100.0 計

４ 級

２ 級

本年度

1 25.0 １ 級

3 75.0 ３ 級

 

ウ　　級 別 職 員 数（平成29年4月1日現在）

区　分
行　　政　　職 行　　政　　職(2)

職員数(人) 構成比(％) 級 職員数(人) 構成比(％)

178,200

(労務職）
146,100高校卒 146,100

(労務職）

平 均 年 齢 （ 歳 ・ 月 ）

178,200

区 分 行 政 職 行政職(2)
国　　の　　制　　度

行 政 職

平 均 給 与 月 額 （ 円 ）

行政職(2)

イ　　初　任　給

前 年 度

258,334

276,572

35・11

単位：円

平 均 年 齢 （ 歳 ・ 月 ） 36・7

平 均 給 与 月 額 （ 円 ）

ア　　職員1人当たり給与（各年度4月1日現在）

区　　　　　　　　　分 行 政 職 行政職(2)

平 均 給 料 月 額 （ 円 ）

平 均 給 料 月 額 （ 円 ）

本 年 度

264,850

282,275

－6 5－



　エ　昇　給

(Ａ) (人)

(Ｂ) (人)

2号給 (人)

4号給 (人)

6号給 (人)

8号給 (人)

(％)

(Ａ) (人)

(Ｂ) (人)

2号給 (人)

4号給 (人)

6号給 (人)

8号給 (人)

(％)

　オ　期末手当・勤勉手当

代　表　的　な　職　種

行　政　職 行政職(2)

比　　率　（Ｂ）／（Ａ）

号 給 数 別 内 訳

区　　　　　　分 合　　計

昇給に係る職員数 4

100.0

4

本
　
年
　
度

職 員 数 4 4

4 4

前
　
年
　
度

職 員 数 4 4

昇給に係る職員数 4 4

4 4

100.0

備　考
12 月（月分）

支 給 率 計
（月分）

号 給 数 別 内 訳

4.30 有

区　分
支　給　期　別　支　給　率

6 月 （月分）

2.075 2.225 4.30

　職制上の段階、
職務の級等に
よる加算措置

比　　率　（Ｂ）／（Ａ） 100.0 100.0

本 年 度 2.075 2.225

有

有

前 年 度 2.025 2.175 4.20

国の制度

－6 6－



　カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

区　　分
最高限度
(月分)

備考

支給率等 49.59

新潟県市
町村総合
事務組合
加入

国の制度
(支給率等)

49.59

　キ　級 別 標 準 的 職 務

区　 分

行 政 職

　ク　特 殊 勤 務 手 当

（％）

（％）

　ケ　そ の 他 の 手 当

異　な　る 支給要件の家賃区分の相違

代表的な特殊勤務手当の名称

給料総額に対する比率

全　職　種

0.79

代　表　的　な　職　種

　行政職 行政職(2)

徴収手当 　

75.0

通　　勤　　手　　当 異　な　る 自動車等使用距離区分の相違

区　　　分 国 の 制 度 と の 異 同 差 異 の 内 容

扶　　養　　手　　当 同　　　じ

住　　居　　手　　当

そ の 他 の
加算措置等

定年前早期
退 職 加 算
２％～20％

定年前早期
退 職 加 算
２％～45％

49.59

35年勤続の者
　　(月分)

49.59

支給対象職員の比率

（平成29年4月1日現在）

２　級 ３　級

75.0

４　級 ５　級

区　　　分

0.79

25.55625

25年勤続の者
　　(月分)

34.5825

34.5825

20年勤続の者
　　(月分)

25.55625

　　６　級

主　事
技　師

主　事
技　師

係　長
主　任

課長補佐 課　長 課　長

１　級

－6 7－
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